INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico,  nos termos regimentais,  ao Excelentíssimo Senhor  Prefeito  do Município  de Itanhaém, por
intermédio da Secretaria competente, que seja realizada a manutenção e substituição das tampas de
valas danificadas na Rua Amaro da Silveira, especialmente no trecho que faz travessa com a Rua Maria
Pureza Leal Diniz, localizada no Bairro Parque Augusto.

Justificativa:

As tampas de valas existentes nesse trecho encontram-se deterioradas e, em alguns pontos, ausentes, o
que representa risco de acidentes para pedestres, ciclistas e condutores de veículos, principalmente
durante o período noturno. A intervenção é necessária para garantir a segurança da população local e
melhorar  as condições de circulação.  Ressalta-se que o adequado fechamento das valas também
contribui para o correto escoamento das águas pluviais, evitando alagamentos e danos à via pública.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 22 de outubro de 2025.

PROFESSOR FERNANDO

VEREADOR

Indico,  nos  termos  regimentais,  ao
Excelent íss imo  Senhor  Prefe i to  do
Município de Itanhaém, por intermédio da
Secretaria competente, que seja realizada a
manutenção e substituição das tampas de
valas danificadas na Rua Amaro da Silveira,
especialmente no trecho que faz travessa
com  a  Rua  Maria  Pureza  Leal  Diniz,
localizada no Bairro Parque Augusto.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003800310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003800310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003800310035003A005000

Assinado eletronicamente por FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA em 29/10/2025 15:54

Checksum: C8362D5748E2A401011CE1206657138267E202704CE995E5D35ACDF3D0DAE4F8